罗丹占用资金进行调账处理，另 2016 年 9 月 22 日至 10 月 27 日股东罗

丹累计还款 1,107,724.98 元。根据上述情况，调减 2015 年底其他应收款-罗

丹 1,167,300.00 元，调增 2015 年管理费用-房租费 334,800.00 元，调减年初未

分配利润 832,500.00 元。

（9）根据法院判决书以及对公司以前年度借款核查确认后，对 2015 年度应

计提财务费用 -利息支出进行追溯调整：调减多计提的职工集资利息

372,480.00 元，富登小额贷款（湖北）有限公司利息 435,600.00 元，湖北鑫海

林投资担保有限公司利息 552,000.00 元，联信利息 292,600.00 元；调增武汉

光谷创业投资基金有限公司利息 255,375.00 元、武汉东湖孵化器管理服务有

限公司 51,304.49 元、陈冰利息 4,988.80 元。根据上述情况，合计调减 2015

湖北中试电力科技股份有限公司   2016 年年度报告

- 102 -

年度财务费用利息支出 1,461,011.71 元，同时调减应付利息 3,768,199.70 元，

调增其他应付款 2,307,187.99 元。

2014 年度：

（1）根据往来款核查情况，调减预付账款 2,403,715.43 元，调增其他应

收款 2,403,715.43 元；调减预收账款 4,623,998.52 元，调增其他应付款

4,623,998.52 元。

（2）短期借款中逾期未还借款本金分别由武汉光谷创业投资基金有限

公司（金额 1800 万元）、武汉东湖孵化器管理服务有限公司（金额 200 万

元）代偿，富登小额贷款（湖北）有限公司借款（金额 220 万元）应调整至

其他应付款。合计调减短期借款 2220 万元，调增其他应付款 2220 万元。

（3）根据诉讼判决书中借款利率的规定及对公司以前年度借款核查确

认后，调减 2014 年应付利息 1,193,840.20 元，调增其他应付款 766,622.82 元，

调减财务费用利息支出 427,217.38 元。

（4）根据调整后往来款账龄，补提 2014 年资产减值损失 5,095,410.63

元。其中：补提应收账款坏账准备 39,399.00 元，补提其他应收款坏账准备

5,056,011.63 元。

（5）根据公司与操立军、罗丹补签的房屋租赁合同，补提 2014 年房租

费 832,500.00 元，调增管理费用 832,500.00 元，调减其他应收款 832,500.00 元。

2）受影响的报表项目名称和累计影响数。

2015 年度：

会计差错更正的内容 调整前 调整后 累积影响数

应收账款 3,947,689.03 1,625,740.03 -2,321,949.00

预付款项 3,146,600.92 0.00 -3,146,600.92

其他应收款 6,164,505.49 2,690,594.78 -3,473,910.71

短期借款 22,200,000.00 0.00 -22,200,000.00

预收款项 4,916,198.52 0.00 -4,916,198.52

应付职工薪酬 1,149,840.78 1,481,016.28 331,175.50

应付利息 3,768,199.70 0.00 -3,768,199.70

其他应付款 11,134,641.42 39,995,484.55 28,860,843.13

未分配利润 -76,670,742.18 -83,920,823.22 -7,250,081.04

销售费用 356,499.00 661,650.67 305,151.67

管理费用 1,688,620.00 2,206,317.83 517,697.83

财务费用 3,452,628.47 1,991,616.76 -1,461,011.71

湖北中试电力科技股份有限公司   2016 年年度报告

- 103 -

会计差错更正的内容 调整前 调整后 累积影响数

应收账款 3,947,689.03 1,625,740.03 -2,321,949.00

资产减值损失 1,057,755.32 3,445,305.32 2,387,550.00

2014 年度：

会计差错更正的内容 调整前 调整后 累积影响数

应收账款 3,593,502.29 3,554,103.29 -39,399.00

预付款项 3,546,494.79 1,142,779.36 -2,403,715.43

其他应收款 6,693,874.88 3,209,078.68 -3,484,796.20

短期借款 22,200,000.00 0.00 -22,200,000.00

预收款项 4,930,498.52 306,500.00 -4,623,998.52

应付利息 1,193,840.20 0.00 -1,193,840.20

其他应付款 9,665,555.68 37,256,177.02 27,590,621.34

未分配利润 -70,700,111.83 -76,200,805.08 -5,500,693.25

管理费用 4,833,675.62 5,666,175.62 832,500.00

财务费用 2,570,289.78 2,143,072.40 -427,217.38

资产减值损失 58,975,775.35 64,071,185.98 5,095,410.63

8、持续经营及改善措施

公司生产经营处于初步恢复状态，2016 年度营业收入 579.32 万元。但是，公

司存在较多逾期债务，截止 2016 年 12 月 31 日，未偿还逾期债务 2,852.61 万元。

特别因汉口银行与中试电力、天津国恒铁路股份有限公司之间的票据追索权纠纷

案提起的诉讼等，导致公司不具备参与国家电网、南方电网的招投标资格，再加

上公司原控股股东持有本公司的股份、房产被抵押、查封，使得原控股股东无法

通过变现资产以清偿以前年度遗留债务。

截止 2016 年 12 月 31 日，公司累计亏损 7,904.11 万元。

为改善公司持续经营能力，公司拟采取的改进措施是：1、积极与各债权人

协商，在新控股股东武汉昌龙光电科技股份有限公司的帮助下积极偿还债务；2、

努力开拓新业务，增加公司销售收入；3、调整公司管理架构和组织结构；4、保

障公司日常经营正常开展。

十一、补充资料

1、当期非经常性损益明细表

项目 2016 年度

非流动性资产处置损益 -18,041.46

湖北中试电力科技股份有限公司   2016 年年度报告

- 104 -

越权审批，或无正式批准文件，或偶发性的税收返还、减免 --

计入当期损益的政府补助，但与企业正常经营业务密切相关，